
Contacto

Correo Electrónico secretaria@massalfassar.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5
(46560) Massalfassar España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1636/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2023 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Massalfassar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.massalfassar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dozc8kU9iFwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato concesión de servicios del bar centro cívico de Massalfassar

Valor estimado del contrato 395.481,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2023 durante 1 Año(s)

Observaciones: El contracte tindrà una durada d’un any a comptar des de l'endemà a aquell en què se subscriga l'Acta
d'Inici de la concessió del servei que s'estendrà una vegada formalitzat el contracte.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça de l'Església, 5
(46560) Massalfassar España

Contrato concesión de servicios del bar del centro cívico de Massalfassar, con arreglo al pliego de cláusulas
administrativas particulares, al pliego de prescripciones técnicas y a la oferta presentada, documentos contractuales que
la adjudicataria acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y de lo que deja constancia firmando en este acto su
conformidad en él

http://www.massalfassar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dozc8kU9iFwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.301 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARTA MARGAIX GIMENO
NIF 44798243Q
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1636/2022
Fecha de Formalización 23/05/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/05/2023

Motivación

Motivación dotación de un servicio de bar a los usuarios del centro cívico, así como a los de todas las demás instalaciones
deportivas próximas al mismo, motivada en la conveniencia de que tales servicios públicos municipales sean
complementados con dicha prestación para mayor comodidad y disfrute de los ciudadanos, cumpliendo con la
competencia municipal, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25.2.l de la la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local, de Promoción del deporte e instalaciones deportivas y de ocupación del tiempo libre.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5569e14d-ad3d-4aef-a8cd-f5bf08b2d61a


Lugar

Ayuntamiento Massalfassar

Dirección Postal

PLAÇA DE LA ESGLÉSIA Nº 5
(46560) MASSALFASSAR España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 02/03/2023 a las 12:02 horas
Apertura sobre A

Lugar

Ayuntamiento Massalfassar

Dirección Postal

PLAÇA DE LA ESGLÉSIA Nº 5
(46560) MASSALFASSAR España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2023 a las 12:02 horas
Apertura sobre B

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta de equipamientos/menus
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UG4buE%2FwiqgBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011003692 |  2023-768540 | Wed, 24 May 2023 13:15:08:351 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28127973196253049363400844117106249402 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UG4buE%2FwiqgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

